

Wrażenia z podróży i pierwszego dnia pobytu na stażach zawodowych w szwedzkim Malmö.



18 września 2022r. o godzinie 22.00, z parkingu w pobliżu naszej szkoły, rozpoczęliśmy naszą podróż z projektu Erasmus +, do szwedzkiego miasta Malmö. Wyjechaliśmy busem o 23.00, i dopiero po czterech godzinach, mieliśmy pierwszy bardzo wyczekiwany postój. Po długim czasie w podróży i próbie snu w różnych pozycjach na fotelach naszego busa, rano, dotarliśmy do Świnoujścia, gdzie po kilku godzinach oczekiwania, zostaliśmy skierowani na oczekujący w porcie, prom TT Line. Podczas przechodzenia z bagażami, zostaliśmy zaskoczeni przez deszcz i grad. Po zaokrętowaniu, mokrzy, udaliśmy się do kajut, by po chwili odpoczynku wrócić aby zwiedzić prom. Na górze znajdował się taras, z którego mogliśmy podziwiać morze, a wieczorem, piękny zachód słońca chowającego się za horyzontem. Na pokładzie nie było zasięgu telefonii komórkowej, i dzięki temu, każdy miał 'urlop' od telefonu. Zamiast tego, graliśmy w gry planszowe i karciane. Po sześciu godzinach przeprawy po Bałtyku, nasz prom zawinął do portu w Szwecji, a dokładnie w miasteczku - Trelleborg, skąd, po krótkim oczekiwaniu, zabrał nas wynajęty kierowca busem i zawiózł prosto do hotelu First Hotel Jörgen Kock, w urokliwym mieście, Malmö, celu naszej podróży, w którym mamy spędzić trzy tygodnie. W jadalni hotelowej, ze strony organizatora projektu, zostaliśmy przywitani przez Panią, która krótko poinformowała nas o zasadach panujących w hotelu i harmonogramie na następny dzień. Po krótkim spotkaniu, udaliśmy się do przydzielonych nam pokoi, na zasłużony odpoczynek. Następnego dnia, wypoczęci i z uśmiechem na twarzach, zjedliśmy wspólnie

śniadanie, dzieląc się między sobą wrażeniami. Następnie, razem z naszym, szwedzkim gospodarzem programu Erasmus +, udaliśmy się na spotkanie w ich tutejszym biurze. Tam, dowiedzieliśmy się ciekawych faktów dotyczących Szwecji oraz otrzymaliśmy adresy miejsc praktyk i bilety przejazdowe komunikacją publiczną. Po części informacyjno-organizacyjnej był czas wolny. Mogliśmy zwiedzić okolicę lub trochę odpocząć. Wczesnym popołudniem, poznaliśmy kolejnego gospodarza projektu, podczas wspólnego spaceru po Malmö. Pierwszym naszym przystankiem na trasie, był kościół gotycki z XIV wieku Sankt Petri kyrka. Następnie zobaczyliśmy przepiękny rynek z którego udaliśmy się na spacer do parku. Późnym popołudniem, około godziny 18:30, zmęczeni ale bardzo zadowoleni z wycieczki, wróciliśmy do naszego hotelu, na obiadokolację. Po takich wrażeniach i solidnej dawce świeżego powietrza, sen przyszedł bez problemu. Na następny dzień, czekały nas już nowe obowiązki w miejscach pracy.



Uczestnicy projektu z opiekunami.